== UNIVERSIDADE DA CORURA

Guia Docente

Datos Identificativos 2016/17
Asignatura (*) Proxecto fin de Carreira Cédigo 730211520
Titulacién
Descriptores
Ciclo Periodo Curso Tipo Créditos
1° e 2° Ciclo Anual Quinto Obrigatoria 4
Idioma CastelanGalego

Modalidade docente

Presencial

Prerrequisitos

Departamento

Analise Econémica e Administracion de EmpresasEnxefiaria Industrial 2Enxefaria Naval e OceanicaMétodos

Matematicos e de Representacién

Coordinacion

Camba Fabal, Carolina

Correo electrénico

carolina.camba@udc.es

Profesorado Alvarez Feal, Jose Carlos Juan Correo electronico | carlos.alvarez@udc.es
Artiaga Diaz, Ramon Pedro ramon.artiaga@udc.es
Camba Fabal, Carolina carolina.camba@udc.es
Cafio Gochi, Alfredo del alfredo.cano@udc.es
Castro Rascado, Alberto alberto.castro@udc.es
Crespo Pereira, Diego diego.crespo@udc.es
Cruz Lopez, Maria Pilar de la pilar.cruzl@udc.es
Dopico Dopico, Daniel daniel.dopico@udc.es
Fernandez Martinez, José j.fernandezm@udc.es
Lamas Rodriguez, Adolfo adolfo.lamasr@udc.es
Lara Coira, Manuel manuel.lara.coira@udc.es
Lépez Beceiro, Jorge José jorge.lopez.beceiro@udc.es
L6pez Lépez, Manuel manuel.lopez.lopez@udc.es
Lugris Armesto, Urbano urbano.lugris@udc.es
Mateo Orenes, Maripaz paz.mateo@udc.es
Nicolas Costa, Gines gines.nicolas@udc.es
Rios Prado, Rosa rosa.rios@udc.es
Tobar Vidal, Maria José maria.jose.tobar@udc.es
Zaragoza Fernandez, Maria Sonia sonia.zaragozal@udc.es

Web

Descricion xeral

Traballo fin de carreira: Exercicio orixinal a realizar individualmente, presentar e defender ante un tribunal universitario,

consistente en un proxecto no &mbito da enxefiaria industrial de natureza profesional no que se sinteticen e integren las

competencias adquiridas nos ensinos.

Competencias / Resultados do titulo

Caodigo

Competencias / Resultados do titulo

Resultados da aprendizaxe

Resultados de aprendizaxe Competencias /

Resultados do titulo

Coriecer e comprender os métodos de célculo, desefio e representacién para o desenvolvemento dun proxecto no &mbito da Al

ensefiaria industrial.

Capacidade para a aplicacion practica dos cofiecementos antes citados.
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Proxecto no ambito de las tecnoloxias especificas da
enxefiaria industrial de natureza profesional, no que se

sinteticen e integren as competencias adquiridas nos ensinos.

Planificacion

Metodoloxias / probas Competencias / Horas lectivas Horas traballo Horas totais
Resultados (presenciais e auténomo
virtuais)
Traballos tutelados Al A9 B16 0 85 85
Presentacion oral Cé6 0 5 5
Atencién personalizada 10 0 10

*Os datos que aparecen na taboa de planificacion son de caracter orientativo, considerando a heteroxeneidade do alumnado

Metodoloxias

Metodoloxias

Descricion

Traballos tutelados

Metodoloxia desefiada para promover a aprendizaxe autonoma dos estudantes, baixo a tutela do profesor e en escenarios
variados (académicos e profesionais). Esta referida prioritariamente ao aprendizaxe do ?cémo facer as cousas?. Constitle
unha opcién baseada na asuncion polos estudantes da responsabilidade pola sua propia aprendizaxe.

Este sistema de ensino baséase en dous elementos basicos: a aprendizaxe independente dos estudantes e o seguimento

desa aprendizaxe polo profesor-titor.

Presentacion oral

Intervencion inherente aos procesos de ensino-aprendizaxe baseada na exposicion verbal a través da que o alumnado e
profesorado interactian dun modo ordenado, propofiendo cuestiéns, facendo aclaraciéns e expofiendo temas, traballos,

conceptos, feitos ou principios de forma dindmica.

Atencion personalizada

Metodoloxias Descricion
Traballos tutelados O titor dirixe o traballo do alumno ata a sta finalizacién
Avaliacion
Metodoloxias Competencias / Descricion Cualificacion
Resultados
Traballos tutelados Al A9 B16 No Proxecto Fin de Carreira valorase o traballo orixinal individual, a presentacion e a 100

defensa ante un tribunal universitario.

QOutros

Observacions avaliacién

Fontes de informacion

Bibliografia basica

Bibliografia complementaria

Recomendacioéns

Materias que se recomenda ter cursado previamente

Materias que se recomenda cursar simultaneamente
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Materias que continGian o temario

Observacions

A defensa do Proxecto Fin de Carreira realizase cando todas as materias da carreira estan aprobadas

(*)A Guia docente é o documento onde se visualiza a proposta académica da UDC. Este documento é publico e non se pode modificar,
salvo casos excepcionais baixo a revision do érgano competente dacordo coa normativa vixente que establece o proceso de elaboracion

de guias

3/3




